Протокол № 1

заседания Управляющего совета

                                                                                                                от 28.08.2015 г.

 Присутствуют:

  Родители:
 Виноградова Н.Н..

 Душина С.Н.
       Работники школы:
  Валдас А.В.

  Хоменко Т.В.
 Воронова Н.Н.
Смирнова М.А.

Директор школы: Торчилина Л.Р.

Кооптированные члены:

Матюшев Н.С.
От Учредителя:

Гречнёвкина Е.В.

Общая численность – 9 чел.

 Повестка дня:

1. Итоги работы и перспективы развития школы  на 2015-2016 учебный год.

2. Информирование о комплектовании школы учебниками на 2015-2016 учебный год.

3.Подготовка к 100 –летнему Юбилею школы.
Слушали по первому вопросу директора школы  Л.Р.Торчилину, которая познакомила с итогами  работы школы за 2014/2015 учебный год в виде развернутого публичного отчета. (Публичный отчет прилагается).

Руководитель школы и председатель управляющего совета для общения используют различные формы:

 - беседы

 - рейды по классам

 - консультации для обучающихся и их родителей по правовым вопросам (по графику)

 - встречи с представителями общественности (с представителями инспекции по делам несовершеннолетних).
 Л.Р.Торчилина рассказала о плане работы управляющего совета в 2015 – 2016 ученбном году.

 Управляющий совет был создан в сентябре 2013 года.
 По второму  вопросу слушали директора школы  Л.Р.Торчилину, которая проинформировала собравшихся о том, что все обучающиеся обеспечены учебниками в соответствии сч ФГОС НОО.
По третьему  вопросу слушали  члена управляющего совета школы Хоменко Т.В., которая предложила назначить председателем Управляющего совета кладовщика школы Смирнову М.А.
Голосовали: единогласно.

  Решили: утвердить новый состав управляющего совета.

По четвёртому  вопросу слушали директора школы  Л.Р.Торчилину,  которая познакомила с планом подготовки к 100 – летнему Юбилею школы.
Председатель Управляющего совета:                                           М.А.Смирнова
Секретарь:                                                                                        А.В.Валдас

Протокол № 2
заседания Управляющего совета

                                                                                                                от 19.11.2015 г.

 Присутствуют:

  Родители:

 Виноградова Н.Н..

 Душина С.Н.

       Работники школы:
  Валдас А.В.

  Хоменко Т.В.

 Воронова Н.Н.

Смирнова М.А.

Директор школы: Торчилина Л.Р.

Кооптированные члены:

Матюшев Н.С.

От Учредителя:

Гречнёвкина Е.В.

Общая численность – 9 чел.

 Повестка дня:

1. Организация питания учащихся школы.

2. Вакцинация обучающихся.

3. Об организации новогодних праздников.

    Слушали по первому вопросу директора школы  Л.Р.Торчилину, которая познакомила с организацией питания  обучающихся в 2015 – 2016 учебном году.
 Горячим питанием охвачены 100 % учащихся начальной школы. Бесплатное питание детей осуществляется в соответствии с графиком. 6  учеников (55 %) из многодетной семьи - за счёт средств областного бюджета по ОЗ № 46-оз от 30.06.2006 «Об организации питания в общеобразовательных учреждениях и учреждениях начального профессионального образования, расположенных на территории Ленинградской области»; 2 человека из категории «малообеспеченные» (18 %),  получают  питание за счёт средств областного бюджета.

 Все остальные учащиеся школы получают горячее питание за счёт родительских средств.

 В соответствии с областным законодательством, все учащиеся начальной школы (11 человек, 100 %) получают бесплатное молоко (по 0,2 л в день на человека).

Организация горячего питания школьников на 19.11.2015 года

	№
	Наименование показателя

	Количество обучающихся в школе
	11

	1
	Получают бесплатное питание  всего, в том числе (п.1.1.+ п.1.2.+п.1.3.):
	8

	1.1.
	За счёт средств областного бюджета (100%):
	2

	1.1.1.
	малообеспеченные
	2

	1.1.2.
	на учёте в противотуберкулезном диспансере
	-

	1.1.3.
	дети-инвалиды
	-

	1.2.
	Льготное питание за счет средств областного бюджета (50%):
	6

	1.2.1.
	многодетные
	6

	1.3.
	За счёт средств муниципального бюджета:
	0

	1.3.1.
	под опекой
	0

	1.3.2.
	коррекция
	0

	2.
	За счет средств родителей
	3

	3.
	Всего получают питание по школе (п.1 + п.2):
	11

	4.
	% по школе
	100

	5.
	Не получают питание в школе (кол-во человек) указать причину.
	0

	6.
	Кол-во учащихся начальных классов
	11

	7.
	Из них получают бесплатное молоко
	11

С кем заключен договор (контракт) на поставку молока и молочной продукции

ООО «Галактика» г.Гатчина.
 По второму  вопросу слушали директора школы  Л.Р.Торчилину, которая проинформировала собравшихся о выполнении вакцинации.
Сведения о выполнении вакцинации на ___12.10.2015 г.__

	дети - план
	дети - выполнение
	персонал

	персонал- выполнение
	ПРИМЕЧАНИЕ

(Проблемы. Причины отставания от плана)

	41
	40
	16
	14
	отказ родителей – 1 чел.

Персонал – мед.отвод – 2 чел.

По третьему  вопросу слушали  члена управляющего совета школы Хоменко Т.В., которая рассказала о планах по проведению  новогодних праздников.
	№
	Название мероприятия
	Дата/
время
	Класс
	Кол-во учащихся
	Ответственный
(ФИО, должность)

	Новогодний Утренник для воспитанников дошкольной  группы  «Гномы»
	29.12.2015 / 10.00
	      д/г «Гномы»
	13 воспитанников
	Садовникова Т.Н., муз.руководитель

	Новогодний Утренник для воспитанников дошкольной  группы  «Дошколята» и обучающихся 1 - 4 классов
	30.12.2015
   / 10.00
	          д/г «Дошколята» и 1 - 4 класс
	17 воспитанников и 11 учащихся
	Торчилина Л.Р., директор

Голосовали: единогласно.

  Решили: утвердить план проведения новогодних праздников.
Председатель Управляющего совета:                                           М.А.Смирнова
Секретарь:                                                                                        А.В.Валдас